
MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
Processo Adminístrativo N° 2024027922

Tipo:  REGISTRO  DE PREÇO
PREGOEIRO:  MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de Publicação: 22/07/202413:51 :42

LOTE 1
ltem:  1                          Quant.:  1                                     Unidade:  UNIDADE

Val.  Ref.:  3.111.721,67

Descrjção:  Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos para amplíação da rede de fibra
Óptica.

Autor                                                                            Marca/Modelo
-1m    "        1-~-.._-      -vT_-_.`    _-+\-Lh  --,- q_^`L._-_|._~   -,-+-.`  1,`-_wúr,--+ --.- v-/-

TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA    Servlço

APC TECNOLOGIA LTDA                                                               Servlço

DOCUMENTOS ANEXADOS

3.100.244,10

3.111.721,67

TECNOMARRA SOLUçÕES EM SEGURANÇA LTDA
Horárlo:  01/08/202417:21                          Documonto: Outros documentos

Endoreço:  http://lanceeletronlco. blob.core.Wndows.nevpariiclpantdocument§/25a50cd768484eb4a l b8073100egbgbe.pdf
--,-  \`           _--m.-_m, ~^_-~ .-.- L-il_ _..w.-l*_-_~ -..... _.h._.__.,`.,__r.._.~.~1.,__,,.h. _.._ .,.-. _._.~.-.H  `-.L_ ú).~._-. _ --lh`._ .,.- _-.-_u  ,-.   _

Horárlo: 01/08/202417:21                         Documsnto:  Proposta em papoHimbrado, a§sinada e com cNPJ

Endereço:http://lanceeletronlco.blob.core.wlndows.nevpartlclpantdocuments/c3868ed083fc46aoscl7bebcb51ca7e4.pdf

Horárlo: 01/08/202417:21                          Documonto: Todos os Documentos de Habilitação Exlgidos em Edital

Endereço: http://lanceeletronlco.blob.core.wlndows.nevpanlclpantdocuments/ca7363833a8447c4b71dga26f97olbcb.pdf

APC TECNOLOGIA LTDA
Horárlo: 01/08/202417:29                         Documonto: Outros documentos

Endoreço:  http://lanceeletronlco. blob.core.windows.nevparilclpantdocuments/d34418d028374d45b933a4592dd516ae.zip
=                  :'~_ +  "'`    '  _`r_          `^-J_-          --'--". -        ~--~ -,..............--- v~    _,-_~-~__._ _~__. ___.~;,„Horárlo: 01/08/202417:29                        Documonto:  Proposta em papol tlmbrado, a§slnada e com cNPJ

Endereço:http://lancBeletronlco.blob.core.wlndows.nevpanlclpantdocuments/4c39cf5524c54d808f298ae4b7b431ff.pdf

Horár]o: 01/08/202417:29                         Documonto: Todos os Documentos de  Habilitação Exigldos em Edital

Endoroço:http://lanceelelronlco.blob.core.wlndows.net/particlpantdocuments/299ala6b3d4143dc998õ71bsb6e3c355.zlp

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

1de1



MUNICIPIO  DE CATALAO
CATALÃO-GO

ATA DE SESSÃO -DISPUTA -Parte 1  de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
Processo Administrativo N° 2024027922

Tipo:  REGISTRO  DE PREÇO
PREGOEIRO:  MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de Publicação: 22/07/202413:51:42

MOVIMENTOS D0 PROCESSO
22/07/2024
0 arquivo

13:56:14 MENSAGEIvl
EDITAL.pdf fol adlclonado

22/07/202413:56:14
0 arquivo

lvIENSAGEM
EDITAL.pdf fol

01/08/2024
01/08/2024

01/08/2024
01/08/2024
02/08/2024

14:16:13

14:55:20

17:21:Ó2

17:29:02

08:18:08
Bom dia,  Senhoresl
02/08/2024 08:18:39

PREGOEIRO
ao processo.

PREGOEIRO
removldo pelo

CADASTRO
CADASTRO

ALTERAç
ALTERAç

condutor do processo.
DE PROPOSTA
DE PFtoposTA

0 DE PROPOSTA
0 DE PROPOSTA

MENSAGEM

MENSAGEM
lniciaremos a Sessão e análise da
02/08/2024 08:
fiquem atentos

19:17      MENSAGEIvl

para os avisos e
02/08/2024 09: 13:41
Senhoresí
02/08/2024 09:

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO
comimlcações

MENSAGEIV]

18:03      MENSAGEM

02/08/2024 09: 18:29
FIQUEM ATENTOS!

TECNOMARRA SOLUÇ

APC TECNOLOGIA

TECNOMARRA SOLUÇ
APC TECNOLOGIA

que serão feítas
PREGOEIRO

PREGOEIRO

ES  EM SEGURANÇA LTDA

ES E" SEGURANÇA

Devidoanecessldadedeanálisedetalhadadadocumentaçãodehabllitaçãoedo§equlpamentoseinsumosofertados,resolvopor

Ê]íspender a sessão, reabrindo-a em 05 de agosto de 2024 às 13h:30min.
MENSAGEM PREGOEIRO

02/08/2024 09:20:37 PROCESSO
Motivo: Suspensão admlnístrativa
05/08/202413:32:02

SUSPENSO

para anállse de
MENSAGEM

PROCESSO RETOMADO.

ltem:  1

Qiiantidade:  1

Unidade:

SISTEMA
documentação!

PREGOEIRO
Motivo:  Retorno Adminlstrativo!

LOTE  1  - HABILITAÇÃO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo:UNIDADE Marca: Sewjço
Descrição:Registrodepreçosparafuturaeeventualcontrataçãodeserviçostécnicosparaampliaçãodarededefibraóptica.

Valor Unlt.: 2.109.690,00

CLASSIFICAÇÃO

Valor Total:  2.109.690,00

Razão Soclal

1   TECNOMARRA SOLUÇÕES  EM

2  APC TECNOLOGIA LTDA

Num   Documento                    Oferta lniclal

111      23.695.310/0001-73     3.100.244,10

078     11.241.567/0001-76     3.111.721,67

Oferta Flnal                l]lf.(%)         ME

2.109.690,00                                      Sim

2.131.000,00                 1.01                Sim

1de3



MUNICIPIO  DE CATALAO
CATALÃO-GO

MOVIMENTOS  DO LOTE
22/07/202413:51:41      PUBLICADO

22/07/202417:00:00     RECEPçÃO DE PROPOSTAS

02/08/2024 07:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/08/2024 09:20:36     SUSPENSO

05/08/202413:32:01      ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/08/202413:33:34     DISPUTA

05/08/202413:33:34     LANCE TECNOMARF{A SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                       3.100.244,10
05/08/202413:33:34 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.111.721,67
05/08/202413:42:25 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.069.000,00
05/08/202413:42:25     PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

05/08/202413:43:44     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      3.030.000,00

05/08/2024 13:44:40 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.999.000,00
05/08/202413:46:38     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.960.000,00

05/08/202413:48:03 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.920.000'00
05/08/202413:48:21      LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.870.000,00

05/08/202413:49:44 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.840.000,00
05/08/2024 13:51 : 16 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.810.000,00

05/08/202413:53:00 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.669.000,00
05/08/202413:53:24     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.751.000,00

05/08/202413:53:54     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.642.000,00

05/08/202413:54:31 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.509.000'00
05/08/202413:55:28     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÓES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.483.910,00

05/08/202413:56:56 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.359.700,00
05/08/202413:57:23 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA

(PARTICIPANTE  111 )                       2.336.103,00
05/08/202413:59:16 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.312.000,00
05/08/202413:59:38     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.288.880,00

05/08/202414:00:10 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.265.000,00
05/08/202414:00:39     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.242.350,00

05/08/202414:01 :56 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.219.900,00
05/08/202414:02; 16 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.197.701,00

05/08/202414:03:02 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.175.000,00
05/08/202414:03:24     LANCE TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                       2.153.250,00
05/08/202414:04:00 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.131.000,00
05/08/202414:04:30 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.109.690,00
05/08/202414:06:30     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA
05/08/202414:06:30      HABILITAÇÃO

05/08/202414:06:30      NOTIFICAÇÃO     SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, cllque no botão Cadastro Reserva

Gerado em:  05/08/202414:06:31 2de3



MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

Gerado em: 05/08/202414:06:31
3de3



MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

VENCEDORES DO PROCESSO -DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
Processo Administrativo N° 2024027922

Tipo:  REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de  Publicação: 22/07/202413:51 :42

TOTAL DO PROCESSO:    2.109.690,00

TECNOMARRA SOLUÇÕES

LOTE  I                    Quant.:  1

EM SEGURANÇA LTDA                       23.695.310/0001 -73

Num:111           Lance:2.109.690,00

2.109.690,00

Total: 2.109.690,00
Item:  1                  Unidade:  UNIDADE Marca:  Serviço                                                Modelo:

Descrição:  Registro de preços para futura e eventual contratação de servjços técnícos para ampljação da rede de fibra
óptica.

Quantidade:  1 Val.  Ref.:  3.111.721,67 Valor unlt.: 2.109.690,00                   Total  ltem: 2.109.690,00

Gerado em: 05/08/202414:06:30 1del



RECURSOS DO PROCESSO

MUNICIPIO  DE  CATALAO

No o21 /2024

LOTE I                                                                                                                                                                                                              Total de manlfestações no loto: 1

Manlfostação de Rocurso

Autor:APCTECNOLOGIAL.TDA(11241567000176)

Horárlo: 05/08/202415:07

Sltuação: MANIFESTADA

Doscrição

Reglstramos nossa lntenção de reciirso, con(ra a declsão que declarou acelta s

habllltada a Llcilante TECNOMARRA, uma vez qiie a mesma não atendeu os requlsltos

mínímos exlgldos para fiz de  habllltação e ac91tabllldade da proposta,  em  especlal a§

especificações técnlca§ dos matBrial§, como também não cumprlu com o ltem2 do Termo

de Referêncla e não Íol possível ideritJ.ficar o PORTE na doclaração formal. As Razões

serão detalhadas na peça reciir§al, conslderando a ljmltação de caracterss do sistema.



!

!

!

i

!

!

!
1

!

!

i

i

!
!

i
'
!

!

!

!
Í
!

í

i

t
1

t

j

i
`

t

i

!
Í



MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

PARTICIPANTES E CLASSIFICAçÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
Processo Admlnistrativo N° 2024027922

"po: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO:  MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de Publlcação: 22/07/202413:51 :42

LICITANTES
Razão Soclal: TECNOMARRA SOLUÇÕES EM
Emall:  maurlclopcgo@yahoo.com.br

SEGURANÇA LTDA

Repros.  Legal: JORGE  FERNANDO ABRAO  MARRA
Emall:  mauriciosousabill@gmail.com

Razão Social: APC TECNOLOGIA LTDA

Doc:  23.695.310/0001-73
Tell:  (6)484031313         Tol2:  (6)499857588         Col:  (64)984031313

Doc: 735.954.461-00
Tell: (6)484031313        Tel2:  ()                                    Cel:  (64)999857588

Emall:  engenharia@apctecnologla.com.br

Repres.  Legal: ANA CLARA DE ALMEIDA PEDROSA
Email:  engenharia@apctecnologia.com.br

Doc:  11.241.567/0001-76
Tell:(6)134267505         Tel2:(6)134267508         Cel:(61)983116975

Doc:  070.027.921-05
Tell:(6)134267505         Tel2:(6)134267508         Cel:(61)983116975

LOTE 1  - lNTERPoslçÃO DE RECURSOS
LOTE 1

lTENS E PROPOSTAS
Item:  1                          Quant.:  1                                     Unidade:  UNIDADE Val.  Ref.:  3.111.721,67

Descrição:  Registro de preços para fu{ura e eventual contratação de serviços técnicos para ampliação da rede de fibra
Óptica,

Autor                                                                           Marca/Mod el o
•|~_ .-..-. ` , _._           -,        ._ __ --.. 1         .1+ -,.. ~|T+` -..- `.` --,.---. __. `.H,._. _, `-.h_ _ -._ rT_-m---__-. L-Ll..._~ _..

TECNOMARRA S-OLUÇÕES  EM SEGURANÇA LTDA    Serviço

APC TECNOLOGIA LTDA                                                               Serviço

CLASSIFICAÇÃO

Valor
3.100.244,10

3.111.721,67

Razão social                                                           Num   Documento Oferta lnlcial              Oferta Final                Díf.(°/o)         ME
1   TECNOMARRA SOLUÇÕES EM 111      23.695.310/0001-73     3.100.244,10 2.109.690,00                                      Sim
2  APC TECNOLOGIA LTDA 078      11.241.567/0001-76      3.111.721,67                2.131.000,00                1.01                Slm

DESCLASSIFICADOS
Razão social                                                            Num   Documento Oferta lnlclal             Oferta Final                Dlf.(°/o)         ME

lNABILITADOS
Razão soclal                                                             Num   DocumBnto Oferta lnlcial             Oferta Final                Dlf.(%)         ME

Gerado em:  05/08/202415:46:11 1del



Cadastro F2eserva
Órgão: MUNICIÍJlo  DE CAIAIAO

PREGÃO EIE"ôNICO: 021/2024

Processo;  2024027922

0b|emRegíf,trodep.eçosÍ)arôf`ituíapeventualf,ontrataçãodeserviçostér,nícosp,iraômpliaçãodarededefibraópticavisaridoatenderademandada

Secrctaria  Muníclpnl  do  CÍC`ncla  c. Tecriologi@  di.  CatalÊío.

Não  exi.steri` lotes con`  adesão ao cadastío resem


